
 
 

UCHWAŁA NR XXI/169/25 
RADY MIEJSKIEJ W STRZYŻOWIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie 
wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 ze zm.), art. 32 ust. 1b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) 

Rada Miejska w Strzyżowie 
postanawia: 

§ 1. Określa się zasady przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących własność 
Gminy Strzyżów oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowe wytyczne sprzedaży tych 
nieruchomości na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

§ 2. Sprzedaż, o której mowa w § 1, może nastąpić na wniosek użytkownika wieczystego, jeśli zostaną 
spełnione łącznie następujące warunki: 

1) nieruchomość gruntowa nie jest przeznaczona na cele publiczne lub planowana jako rezerwa terenów na 
realizację celów publicznych lub celów użyteczności publicznej oraz zadań własnych gminy; 

2) nieruchomość nie jest objęta postępowaniami: o rozwiązanie umowy o oddanie w użytkowanie wieczyste, 
ustalenie dodatkowej opłaty rocznej lub zmiany celu prawa użytkowania wieczystego; 

3) nieruchomość nie jest objęta postępowaniem o zwrot na rzecz poprzedniego właściciela lub jego 
spadkobiercy oraz postępowaniem dotyczącym prawidłowości nabycia nieruchomości przez Skarb Państwa 
lub jednostkę samorządu terytorialnego, 

4) nieruchomość została zagospodarowana zgodnie z postanowieniami umowy o oddanie nieruchomości 
gruntowej w użytkowanie wieczyste lub zgodnie z decyzją lub innym dokumentem lub przepisem prawa, 
na podstawie którego grunt został oddany w użytkowanie wieczyste, z uwzględnieniem celu, na który 
nieruchomość gruntowa została oddana w użytkowanie wieczyste; 

5) użytkownik wieczysty nie posiada zaległości finansowych wobec Gminy Strzyżów w stosunku do 
nieruchomości gruntowej objętej sprzedażą: 

a) z tytułu opłat rocznych za użytkowanie wieczyste, 

b) z tytułu podatku od nieruchomości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 grudnia 2025 r.

Poz. 5393



§ 3. 1. Cenę nieruchomości gruntowej niewykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej, 
sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu, ustala się zgodnie z art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.). 

2. Cenę  nieruchomości  gruntowej  wykorzystywanej  do  prowadzenia  działalności gospodarczej, 
sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu, ustala się w wysokości równej wartości nieruchomości 
gruntowej określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży. 

3. Cena sprzedaży nieruchomości gruntowej na rzecz użytkownika wieczystego nie może zostać rozłożona 
na raty i podlega zapłacie w całości nie później niż do dnia zawarcia umowy sprzedaży. 

4. Nabywcy ponoszą wszelkie koszty związane z prowadzonym postępowaniem,  w szczególności koszty 
sporządzenia operatu szacunkowego i kosztów notarialnych. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LVIII/478/24 Rady Miejskiej w Strzyżowie z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie 
zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych 

w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz 
ich użytkowników wieczystych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzyżowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Grzegorz Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5393


	UCHWAŁA NR XXI/169/25 RADY MIEJSKIEJ W STRZYŻOWIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 5
	lit. b w § 2 pkt 5


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-12-31T11:31:42+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




